Ubungsplan 2024

Jugendfeuerwehr Wieblingen

Datum

Mi 10.01.

Mi 17.01.
Mi 24.01.

Mi 31.01.

Mi 07.02.
Mi 14.02.
Mi 21.02.
Mi 28.02.

So 03.03.
Mi 06.03.

Mi 13.03.
Mi 20.03.
Mi 27.03.

Mi 03.04.
Mi 10.04.
Mi 17.04.
Sa 20.04.
Mi 24.04.

Mi 01.05.
Sa 04.05.
Mi 08.05.
Mi 15.05.
Sa 18.05.

Di 21.05.

Mi 29.05.

Mi 05.06.

Mi 12.06.
Mi 19.06.
Mi 26.06.

Zeit

17:45

17:45
17:45

17:45

17:45
17:45
17:45
17:45

10:00
17:45

17:30
17:30
17:45

17:30
17:45
17:45

17:45

09:00

17:45
17:45
07:30
19:00
17:45

17:45

17:30
17:45
17:45

Ubungsart

Wahl der Jugendsprecher
Spieleabend
Stationsausbildung
Unterricht Erste Hilfe, LRSM
Ausbildung Brennen/Léschen,
Einsatztaktik

Ausbildung Geratekunde
Unterricht Gefahrgut Teil 1
Spieleabend

Ausbildung Gefahrgut Teil 2

Jugendraumgestaltung
Ubung Gefahrgut Teil 3

Ausflug (Gefahrgut Teil 4)
Frihjahrsputz
Ausbildung FwDV 3

Sport

Ausbildung FwDV 3
Vorbereitung Jugendflamme
Jubildumsabend JF Rohrbach
Vorbereitung Jugendflamme
Sommertagsumzug

Tag der offenen Tiir
Jugendflammenabnahme
Ubung FwDV3

Vorrichten Zeltlager/Spieleabend

Zeltlager in Veltenhof

Unterricht Funk

Ubung FwDV 3

Schwimmen
Ausbildung TH: Schachtrettung
Ausbildung Karte und Koordinaten

Allgemeine Informationen auf der Riickseite >

Datum

Mi 03.07.

Sa 06.07.
Mi 10.07.

Mi 17.07.

Mi 24.07.

Mi 04.09.
Mi 11.09.

Sa 14.09.
So 15.09.

Mi 25.09.

Mi 02.10.
Mi 09.10.
Mi 16.10.
Mi 23.10.

Mi 30.10

Mi 06.11.
Sa 09.11.
Mi 13.11.
Sa 16.11.
Mi 20.11.
Mi 27.11.

Mi 04.12.
Mi11.12.

Sa 14.12.

So 15.12.

Mi 08.01.

Zeit

17:45

17:45
17:30

17:30

17:45
17:45

07:30
12:00
17:45

17:30
17:45
17:30
17:30
17:45

17:30

17:45

17:45
17:30

17:30
17:45

10:00

14:30

17:45
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Ubungsart

Ausbildung TH: Rettung aus
unwegsamem Gelande
Tagesaktion JF HD

Ubung FwDV3

Sport

Ausbildung Hochwasserboote
(vsl. bis 21:30)

Sommerpause

Vorbereitung BF-Tage
Vorbereitung BF-Tage

BF-Tage

Nachbereitung BF-Tage

Sport

Ausbildung FwDV 3
Einsatziibung Airfield
Schwimmen
Fahrrad-Workshop

Sport

Sportveranstaltung JF HD
Unterricht Fahrzeugkunde
Martinsumzug
Spieleabend

Schwimmen

Ausflug Besichtigung Rettungszug

Kameradschaftsabend
Platzchen backen mit
Kinderfeuerwehr
Weihnachtsfeier Kinder- und
Jugendfeuerwehr Wieblingen

Jugendsprecherwahl

ANDERUNGEN VORBEHALTEN
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Jugendfeuerwehr Wieblingen

Es fehlt: Ubung mit THW

Ubliche Zeiten: Unterricht / Spieleabend 17:45-19:30 private Kleidung
Ausbildung / Ubung: 17:45 — 19:30/20:00; Ubungsuniform
Sport / Schwimmen: 17:30 —20:00; Sport- / Schwimmkleidung

Anderungen werden iiber die SPOND-App mitgeteilt. Bei Abweichungen vom Ubungsplan ist der
Spond-Eintrag giiltig. Ubungen und Ausbildungen kénnen, gerade im Sommer bis 20:00 dauern.
Genauere Zeiten und Hinweise zu einzelnen Terminen kénnen der Spond-App entnommen werden.

WICHTIG: Wenn keine Teilnahme moglich ist, bitte moglichst friihzeitig absagen. Wir bitten darum bei
Ublichen Treffen spatestens am Tag vorher, bei anderen Veranstaltungen gemaR Spond-Deadline
Rickmeldung zu geben. Danke!

Jugendleitung: Leon Fahrun 0157 76804597 E-Mail:
Stv. Jugendleitung: Tobias Neureuther 0157 57204330 jugendleitung@feuerwehr-wieblingen.de
Kleiderkammer: Berufsfeuerwehr HD Lager-FW@Heidelberg.de

Bei Bedarf bitte die Uniform auf der Berufsfeuerwehr tauschen. Hierfiir (iber die E-Mail-Adresse
einfach einen Termin in der Kleiderkammer ausmachen.

ANDERUNGEN VORBEHALTEN
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